INDICAÇÃO Nº 01234/2011
Solicita a instalação de braços com luminária em postes existentes na Rua Municipal da Serra, conforme solicitado através do Ofício nº 1180/2011.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de braços com luminária em postes existentes na Rua Municipal da Serra, conforme solicitado através do Ofício nº 1180/2011.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar maior segurança às pessoas que residem ou transitam pelo local, pois a escuridão do período noturno favorece a ocorrência de crimes e acidentes.
Vale ressaltar que a presente reivindicação já foi apresentada através do Ofício Vereador nº 1180/2011, protocolado na Prefeitura Municipal no dia 14/09/2011.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de setembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05888/2011
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário